R E Q U E R I M E N T O Nº. 640
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/7/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de efetuar a colocação de placas indicativas com os nomes das ruas em todas as vias públicas dos bairros Residencial Lívia I e Residencial Lívia II.
O pedido se justifica pelo fato de que os moradores procuraram este parlamentar relatando a dificuldade de informar as forças públicas, empresas de telefonia, etc a localização das vias dos bairros citados, devido à falta de placas indicativas com os nomes das mesmas.

Motivo pelo qual solicitamos à Vossa Excelência essa ação, visto que a situação prejudica a população das referidas localidades.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de julho de 2019.

Vereador Autor CARREIRA
PSB

ELCC/aco